АДМИНИСТРАЦИЯ
Кировского муниципального района Ленинградской области
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
От                               №
   О внесении изменений в распоряжение № 153 от 11.04.2022
«Об утверждении нормативов и нормативных затрат
на обеспечение функций комитета образования администрации
Кировского муниципального района Ленинградской области и подведомственных ему казенных учреждений»
В соответствии с пунктом 2 части 4 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.10.2014 № 1047 «Об общих правилах определения нормативных затрат                 на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов, включая соответственно территориальные органы и подведомственные казенные учреждения», постановлениями администрации Кировского муниципального района Ленинградской области №614 от 30.03.2016  «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения» и №1007 от 16.05.2016 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления, отраслевых органов администрации Кировского муниципального района Ленинградской области, включая подведомственные казенные учреждения» внести  следующие изменения:
1. Пункт 4 Приложения  №6 к распоряжению №153 от 11.04.22 для  муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Суховская  ООШ» изложить в редакции согласно приложению 1.
2.Пункт № 9 Приложения №11 к распоряжению №153 от 11.04.22 для муниципального казенного дошкольного образовательного  учреждения «Детский сад № 35» изложить в редакции согласно приложению №2.
3. Пункт № 4 и 5 Приложения №14 к распоряжению №153 от 11.04.22 для муниципального казенного общеобразовательного  учреждения «Кировская СОШ№1» изложить в редакции согласно приложению №3
4.Настоящее распоряжение вступает в силу с момента опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие            с   01.01.2022 года.
Председатель комитета образования

    Г.В. Мисюля
Разослано: в дело-2, УУик, КФ, «Суховская  ООШ», МКОУ МКДОУ «Детский сад №35»
   Приложение   1

                                                                                                      к распоряжением комитета

                                                                                                        образования администрации

                                                                                                         Кировского муниципального

 района Ленинградской области

                                                                                                              от __________________ №___
4.Норматив услуг, затрат по содержанию имущества.

	Наименование услуги
	Кол-во
	Ед.измерения
	Стоимость в месяц, рубли
	Сумма в год, рубли

	Услуги по дезинсекции и дератизации

	12

	месяц

	1 500,0
	18 000,0

	Техническое обслуживание УУТЭ

	12

	месяц

	3 640,0
	43 680,0

	Промывка и опрессовка

	1
	услуга

	15 000,0
	15 000,0

	Проверка средств измерения

	1

	услуга

	250,0

	3000,0

	Техническое  и аварийное обслуживание инженерных сетей

	12

	месяц

	3 198,47
	38 381,68

	Техническое обслуживание автобусов
	2
	услуга

	3 000,0
	6 000,0

	Замена дымовых извещателей в здании дошкольной группы
	1
	услуга
	8920,0
	8920,0

	монтажные работы по установке тревожной сигнализации с выводом на ПЦО ОВО
	1
	услуга
	36500,00
	36500,00

	Другие непоименованные работы
	1
	услуга
	20 000,0
	20 000,0

      Приложение   2

                                                                                                     к распоряжению комитета

                                                                                                        образования администрации

                                                                                                         Кировского муниципального

 района Ленинградской области

                                                                                                         от _______________ № _______
2. Норматив затрат на  услуги по сопровождению справочно-правовых систем, программного обеспечения и приобретению простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения

	№ п/п
	Наименование
	Количество в год
	Максимально допустимая цена  за ед. (руб.)
	Цена в год (руб.)

	Руководитель, иные должности

	1
	Антивирус Касперского продление лицензии на 2 года
	10
	350,00
	3 500,00

	2
	Неисключительные права на использование программного обеспечения Microsoft
	14
	910,00
	12 740,00

	3
	Лицензия на право использования программного продукта "Астрал-Отчетность"
	1
	1 800,00
	1 800,00

Приложение  3

                                                                                                      к распоряжением комитета

                                                                                                        образования администрации

                                                                                                         Кировского муниципального

 района Ленинградской области

                                                                                                              от __________________ №___

1. Норматив услуг, затрат по содержанию имущества.

	Наименование услуги
	Кол-во
	Ед.измерения
	Стоимость в месяц, рубли
	Сумма в год, рубли

	Услуги по дезинсекции и дератизации

	4

	квартал

	6 611,00

	26444,00

	Техническое обслуживание УУТЭ

	12

	месяц

	4 400,00

	52800,00

	Промывка и опрессовка

	1

	услуга

	16000,00

	16000,00

	Сопровождение в объеме ответственного за электрохозяйство согласно требованиям ПТЭЭП
	12

	месяцев

	5000,00

	60000,00

	Техническое и аварийное обслуживание инженерных сетей
	9

	месяц

	13200,00

	118800,00

	Проверка средств измерения
	1
	услуга

	19 800,00
	19 800,00

	Техническое обследование зданий
	1
	раз
	100 000,00
	100 000,00

	Техническое обследование вентиляции
	1
	раз
	50 000,00
	50 000,00

	Техническое обследование кровли здания
	1
	раз

	80 000,00

	80 000,00

	Замена аккумуляторов АУПС
	3
	раза
	1000,00
	3000,00

	Проверка медтехники
	1
	услуга
	6 140,00
	6 140,00

	Ремонт опор и замена ламп уличного освещения
	3
	услуга
	25 000,00
	75 000,00

2. Норматив на прочие услуги

	Наименование услуги
	Кол-во
	Е.измерения
	Стоимость в месяц, рубли
	Сумма в год , рубли

	Введение сайта

	12

	месяц

	3 600,00

	43 200,00

	Услуги по сбору проб и проведению лабораторных исследований на микробиологические показатели

	1

	раз

	15 000,00

	13 000,00

	Работы по оценке профессиональных рисков рабочих месть
	1
	раз
	14 000,00
	14 000,00

	Работы по специальной оценке условий труда рабочих мест
	1
	раз
	17 000,00
	17 000,00